
Dodatek č. 1

Smlouvy č. 2009/0349

Statutární město Hradec Králové

Sídlo: Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové
Zastoupený: prof. PharmDr. Alexandrem Hrabálkem, CSc, primátorem města
IČO: 00268810
DIČ: CZ00268810
Číslo účtu: 426511
Bankovní spojení: Komerční banka kód banky 0100

dále jen Město

a

Marius Pedersen a,s.
se sídlem: Průběžná 1940/3, Nový Hradec Králové, 500 09 Hradec Králové
IČ:42194920
DIČ: CZ42194920
zapsaný: v obchodním rejstříku vedeném u KS v Hradci Králové, oddíl B, vložka č. 389
jednající osoba:

dále jen Marius Pedersen

se dohodly na následujícím znění dodatku č. 1

SMLOUVY O ZAJIŠTĚNÍ ODPADOVÉHO HOSPODÁŘE A O VÝKONU ČINNOSTI
ODPADOVÉHO HOSPODÁŘE

Preambule
Vzhledem k tomu, že:
• s účinností od 01.01.2021 byl zrušen dosavadní zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech,

ve znění pozdějších právních předpisů;
• s účinností od 01.01.2021 byl přijat nový zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech;
• nový zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech již nevyžaduje po původci odpadů, aby měl

nakládání s odpady zajištěno odpadovým hospodářem, nicméně je povinen zajistit
plnění povinností podle tohoto zákona;

dohodly se smluvní strany, na pokračování smluvního vztahu založeného smlouvou o
zajištění odpadového hospodáře a o výkonu činnosti odpadového hospodáře č.
2009/0349, ze dne 12.04.2006 (dále jen „smlouva"), avšak tímto dodatkem č. 1 přijaly nové
úplné znění smlouvy, odpovídající aktuální právní úpravě dané zákonem č. 541/2020 Sb.,
o odpadech.

Úvodní ustanovení

1. Město je povinno zajistit povinnosti dle zákona č. 541/2020 Sb. o odpadech odborné
nakládání s odpady. Strany se dohodly, že se tak bude dít prostřednictvím odborně
způsobilé osoby odpadového hospodáře.

1



2. Marius Pedersen je společností podnikající mj. v oblasti nakládání s nebezpečnými
odpady a v oblasti nakládání s odpady.

3. Odpadový hospodář je fyzickou osobou, která má dokončené vysokoškolské vzdělání a
nejméně 3 roky praxe v oboru odpadového hospodářství v posledních 10 letech, nebo
střední vzdělání ukončené maturitou a nejméně 5 let praxe v oboru odpadového
hospodářství v posledních 10 letech.

II.
Ustanovení odpadového hospodáře

1. Marius Pedersen se zavazuje zajistit odpadového hospodáře pro plnění této funkce
pro Město. Odpadový hospodář bude ze strany Marius Pedersen zajištěn na základě
příslušné pracovněprávní smlouvy.

2. V případě, že odpadový hospodář přestane z jakéhokoliv důvodu vykonávat tuto funkci
pro Město, zavazuje se Marius Pedersen zajistit jinou osobu pro výkon funkce
odpadového hospodáře Města. Tato osoba musí splňovat požadavky vyplývající z čl. I

odst. 3. této smlouvy. Marius Pedersen se zavazuje zajistit nového hospodáře tak, aby
byla zajištěna nezbytná kontinuita služeb.

3. V případě, že odpadový hospodář se nebude schopen účastnit jakékoliv činnosti podle
čl. III v době požadované Městem, zajistí Marius Pedersen pro tu dobu účast jiné
osoby, která bude splňovat podmínky pro výkon funkce odpadového hospodáře dle čl.
I odst. 3. této smlouvy.

III.
Činnost odpadového hospodáře zajištěného Marius Pedersen

1. Na výzvu Města je odpadový hospodář povinen zúčastnit se jako odborný zástupce
Města při jednání s orgány veřejné správy ve věcech odpadového hospodářství a
těmto orgánům podávat odborná vysvětlení. Na žádost Města se účastní i dalších
jednání, při kterých je dotčena oblast nakládání s odpadem na území Statutárního
města Hradec Králové.

2. Jedenkrát ročně, nejpozdějí do 3 měsíců od konce kalendářního roku, provede
odpadový hospodář interní kontrolu souladu systému nakládání s odpady, jejichž
původcem je Město s platnou legislativou a s platnými normami Města pro oblast
nakládání s odpady. O výsledku kontroly zpracuje zprávu, kterou včetně návrhů
k odstranění nedostatků, předloží Městu. Následně provede kontrolu, zda byly
odstraněny zjištěné závady, a zprávu o výsledku předá Městu.

3. Odpadový hospodář písemně informuje Město o jeho povinnostech, které pro něj
vyplývají ze změn v legislativě vztahující se k nakládání s odpady, navrhuje úpravy a
změny systému nakládání s odpady Města.

4. Odpadový hospodář spolupracuje s odpovědnými zaměstnanci Města při přípravě
ročního Hlášení o produkci a nakládání s odpady ISPOP (město, sběrné dvory,
provozovny MMHK aj.), příp. při přípravě jiného hlášení nahrazujícího Hlášení o
produkci a nakládání s odpady ISPOP.

2

2. Marius Pedersen je společností podnikající mj. v oblasti nakládání s nebezpečnými 
odpady a v oblasti nakládání s odpady.

3. Odpadový hospodář je fyzickou osobou, která má dokončené vysokoškolské vzdělání a 
nejméně 3 roky praxe v oboru odpadového hospodářství v posledních 10 letech, nebo 
střední vzdělání ukončené maturitou a nejméně 5 let praxe v oboru odpadového 
hospodářství v posledních 10 letech.

II.
Ustanovení odpadového hospodáře

1. Marius Pedersen se zavazuje zajistit odpadového hospodáře pro plnění této funkce 
pro Město. Odpadový hospodář bude ze strany Marius Pedersen zajištěn na základě 
příslušné pracovněprávní smlouvy.

2. V případě, že odpadový hospodář přestane z jakéhokoliv důvodu vykonávat tuto funkci 
pro Město, zavazuje se Marius Pedersen zajistit jinou osobu pro výkon funkce 
odpadového hospodáře Města. Tato osoba musí splňovat požadavky vyplývající z čl. I 
odst. 3. této smlouvy. Marius Pedersen se zavazuje zajistit nového hospodáře tak, aby 
byla zajištěna nezbytná kontinuita služeb.

3. V případě, že odpadový hospodář se nebude schopen účastnit jakékoliv činnosti podle 
čl. III v době požadované Městem, zajistí Marius Pedersen pro tu dobu účast jiné 
osoby, která bude splňovat podmínky pro výkon funkce odpadového hospodáře dle čl. 
I odst. 3. této smlouvy.

III.
Činnost odpadového hospodáře zajištěného Marius Pedersen

1. Na výzvu Města je odpadový hospodář povinen zúčastnit se jako odborný zástupce 
Města při jednání s orgány veřejné správy ve věcech odpadového hospodářství a 
těmto orgánům podávat odborná vysvětlení. Na žádost Města se účastní i dalších 
jednání, při kterých je dotčena oblast nakládání s odpadem na území Statutárního 
města Hradec Králové.

2. Jedenkrát ročně, nejpozdějí do 3 měsíců od konce kalendářního roku, provede 
odpadový hospodář interní kontrolu souladu systému nakládání s odpady, jejichž 
původcem je Město s platnou legislativou a s platnými normami Města pro oblast 
nakládání s odpady. O výsledku kontroly zpracuje zprávu, kterou včetně návrhů 
k odstranění nedostatků, předloží Městu. Následně provede kontrolu, zda byly 
odstraněny zjištěné závady, a zprávu o výsledku předá Městu.

3. Odpadový hospodář písemně informuje Město o jeho povinnostech, které pro něj 
vyplývají ze změn v legislativě vztahující se k nakládání s odpady, navrhuje úpravy a 
změny systému nakládání s odpady Města.

4. Odpadový hospodář spolupracuje s odpovědnými zaměstnanci Města při přípravě 
ročního Hlášení o produkci a nakládání s odpady ISPOP (město, sběrné dvory, 
provozovny MMHK aj.), příp. při přípravě jiného hlášení nahrazujícího Hlášení o 
produkci a nakládání s odpady ISPOP.

2



5. Spolupracuje s odpovědnými zaměstnanci Města při přípravě místních vyhlášek a
nařízení v oblasti nakládání s odpady, při přípravě změn plánu odpadového
hospodářství, zpracovává kvartální výkazy za Město pro kolektivní systém EKO-KOM
a účastní se ročních auditů kolektivního systému EKO-KOM,

IV.
Součinnost Města

1. Město zajistí odpadovému hospodáři v nezbytně nutném rozsahu přístup do svých
prostor a zařízení, zavazuje se informovat své zaměstnance o činnosti odpadového
hospodáře a jeho úkolech a zajistí jejich součinnost při plnění úkolů odpadového
hospodáře. Město se zavazuje poskytnout i jinou součinnost, než je uvedena výslovně
v této smlouvě, která bude nezbytná pro zajištění činností odpadového hospodáře dle
této smlouvy.

2. Město umožní odpadovému hospodáři nahlížet do jeho dokumentace vztahující se k
odpadovému hospodářství (v tištěné i datové podobě) a pořizovat si z ní kopie a výpisy
potřebné pro činnost odpadového hospodáře.

3. Město určuje jako odpovědnou osobu pro kontakt s odpadovým hospodářem,
vedoucího odboru rozvoje města. Město je oprávněno kdykoliv odpovědnou osobu
změnit. Změna je vůči Marius Pedersen účinná písemným oznámením této změny. Za
oznámení změny odpadovému hospodáři odpovídá Marius Pedersen. Nebude-li
výslovně ujednáno jinak, je za Město tato osoba oprávněna vyžadovat součinnost
odpadového hospodáře podle čl. III a odpadový hospodář plní jakékoliv závazky Marius
Pedersen vůči Městu prostřednictvím této odpovědné osoby.

V.
Odměna

1. Město se zavazuje platit Marius Pedersen za zajištění činností odpadového hospodáře
odměnu ve výši 11.000,- Kč bez DPH měsíčně.

2. Město se zavazuje hradit Marius Pedersen hotové výdaje, které odpadovému
hospodáři vzniknou při plnění této smlouvy, zejména výdaje na nákup materiálu a
cestovné. Při použití osobního vozu odpadovým hospodářem se hradí jízdní výdaje
analogicky dle zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, formou náhrady za ujeté
kilometry a spotřebované pohonné hmoty.

3. K odměně podle bodu 1 a náhradě hotových výdajů podle bodu 2 připočítává Marius
Pedersen daň z přidané hodnoty podle platných právních předpisů.

4. Odměna a hotové výdaje jsou splatné do 14 dnů ode dne doručení faktury Městu.
Fakturu vystaví Marius Pedersen vždy za období měsíce zpětně.

VI.
Odpovědnost za škodu vzniklou činností odpadového hospodáře

1. Za činnost odpadového hospodáře odpovídá Městu Marius Pedersen. Marius
Pedersen se zavazuje Městu nahradit jakoukoliv škodu, která by mu činností
odpadového hospodáře vznikla. Marius Pedersen však neodpovídá za škodu, pokud

3

5. Spolupracuje s odpovědnými zaměstnanci Města při přípravě místních vyhlášek a 
nařízení v oblasti nakládání s odpady, při přípravě změn plánu odpadového 
hospodářství, zpracovává kvartální výkazy za Město pro kolektivní systém EKO-KOM 
a účastní se ročních auditů kolektivního systému EKO-KOM,

IV.
Součinnost Města

1. Město zajistí odpadovému hospodáři v nezbytně nutném rozsahu přístup do svých 
prostor a zařízení, zavazuje se informovat své zaměstnance o činnosti odpadového 
hospodáře a jeho úkolech a zajistí jejich součinnost při plnění úkolů odpadového 
hospodáře. Město se zavazuje poskytnout i jinou součinnost, než je uvedena výslovně 
v této smlouvě, která bude nezbytná pro zajištění činností odpadového hospodáře dle 
této smlouvy.

2. Město umožní odpadovému hospodáři nahlížet do jeho dokumentace vztahující se k 
odpadovému hospodářství (v tištěné i datové podobě) a pořizovat si z ní kopie a výpisy 
potřebné pro činnost odpadového hospodáře.

3. Město určuje jako odpovědnou osobu pro kontakt s odpadovým hospodářem, 
vedoucího odboru rozvoje města. Město je oprávněno kdykoliv odpovědnou osobu 
změnit. Změna je vůči Marius Pedersen účinná písemným oznámením této změny. Za 
oznámení změny odpadovému hospodáři odpovídá Marius Pedersen. Nebude-li 
výslovně ujednáno jinak, je za Město tato osoba oprávněna vyžadovat součinnost 
odpadového hospodáře podle čl. III a odpadový hospodář plní jakékoliv závazky Marius 
Pedersen vůči Městu prostřednictvím této odpovědné osoby.

V.
Odměna

1. Město se zavazuje platit Marius Pedersen za zajištění činností odpadového hospodáře 
odměnu ve výši 11.000,- Kč bez DPH měsíčně.

2. Město se zavazuje hradit Marius Pedersen hotové výdaje, které odpadovému 
hospodáři vzniknou při plnění této smlouvy, zejména výdaje na nákup materiálu a 
cestovné. Při použití osobního vozu odpadovým hospodářem se hradí jízdní výdaje 
analogicky dle zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, formou náhrady za ujeté 
kilometry a spotřebované pohonné hmoty.

3. K odměně podle bodu 1 a náhradě hotových výdajů podle bodu 2 připočítává Marius 
Pedersen daň z přidané hodnoty podle platných právních předpisů.

4. Odměna a hotové výdaje jsou splatné do 14 dnů ode dne doručení faktury Městu. 
Fakturu vystaví Marius Pedersen vždy za období měsíce zpětně.

VI.
Odpovědnost za škodu vzniklou činností odpadového hospodáře

1. Za činnost odpadového hospodáře odpovídá Městu Marius Pedersen. Marius 
Pedersen se zavazuje Městu nahradit jakoukoliv škodu, která by mu činností 
odpadového hospodáře vznikla. Marius Pedersen však neodpovídá za škodu, pokud

3



Město neposkytlo odpadovému hospodáři potřebnou součinnost dle této smlouvy,
nebo pokud nerespektovalo jeho odborné návrhy a doporučení.

VII.
Doba trvání smlouvy

1. Smlouva se sjednává na dobu neurčitou.

2. Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět, a to i bez udání
důvodu. Výpovědní doba činí dva měsíce a počne běžet prvním dnem kalendářního
měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď smluvní straně doručena.

Vlil.
Závěrečná ustanovení

1. Dodatek č. 1 ke smlouvě je sepsán ve 4 vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží
2 vyhotovení.

2. Měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné pouze formou písemných dodatků
podepsaných oběma smluvními stranami. Možnost měnit smlouvu jinou formou smluvní
strany vylučují.

3. Vztahy ze tímto Dodatkem č. 1 neupravené či z něho vyplývající se řídí právním řádem
České Republiky, zejména občanským zákoníkem.

4. Obě smluvní strany prohlašují, že se s textem tohoto dodatku seznámily, souhlasí s ním a
na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

5. Uzavření dodatku č. 1 bylo schváleno dne usnesením Rady města Hradec
Králové č. RM/2021/.^.^f. .

6. Smluvní strany prohlašují, že se na tento dodatek mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), a Město je dle § 2 cit. zákona subjektem, jehož smlouvy
se povinně uveřejňují prostřednictvím registru smluv.

7. Dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

8. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení tohoto dodatku č. 1 neplatné či neúčinné,
nedotýká se to ostatních ustanovení tohoto dodatku č. 1, která zůstávají platná a účinná.
Smluvní strany se v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení
neplatné/neúčinné novým ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně
zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Uvedené platí
obdobně i v případě zrušení dodatku č. 1 dle § 7 zákona o registru smluv. Do té doby platí
odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.

9. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s uveřejněním dodatku č. 1 v plném znění včetně
příloh a včetně metadat v registru smluv. Smluvní strany prohlašují, že dodatek č. 1

neobsahuje žádná obchodní tajemství.

10. Dle § 5 odst. 5 zákona o registru smluv, je k řádnému uveřejnění dodatku č. 1 třeba, aby
byl uveřejněn způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat. Smluvní strany
se dohodly, že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že uvedený
rozsah metadat:

4

Město neposkytlo odpadovému hospodáři potřebnou součinnost dle této smlouvy, 
nebo pokud nerespektovalo jeho odborné návrhy a doporučení.

VII.
Doba trvání smlouvy

1. Smlouva se sjednává na dobu neurčitou.

2. Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět, a to i bez udání 
důvodu. Výpovědní doba činí dva měsíce a počne běžet prvním dnem kalendářního 
měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď smluvní straně doručena.

Vlil.
Závěrečná ustanovení

1. Dodatek č. 1 ke smlouvě je sepsán ve 4 vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží 
2 vyhotovení.

2. Měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné pouze formou písemných dodatků 
podepsaných oběma smluvními stranami. Možnost měnit smlouvu jinou formou smluvní 
strany vylučují.

3. Vztahy ze tímto Dodatkem č. 1 neupravené či z něho vyplývající se řídí právním řádem 
České Republiky, zejména občanským zákoníkem.

4. Obě smluvní strany prohlašují, že se s textem tohoto dodatku seznámily, souhlasí s ním a 
na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

5. Uzavření dodatku č. 1 bylo schváleno dne usnesením Rady města Hradec
Králové č. RM/2021/.^.^f. .

6. Smluvní strany prohlašují, že se na tento dodatek mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), a Město je dle § 2 cit. zákona subjektem, jehož smlouvy 
se povinně uveřejňují prostřednictvím registru smluv.

7. Dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

8. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení tohoto dodatku č. 1 neplatné či neúčinné, 
nedotýká se to ostatních ustanovení tohoto dodatku č. 1, která zůstávají platná a účinná. 
Smluvní strany se v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení 
neplatné/neúčinné novým ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně 
zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Uvedené platí 
obdobně i v případě zrušení dodatku č. 1 dle § 7 zákona o registru smluv. Do té doby platí 
odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.

9. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s uveřejněním dodatku č. 1 v plném znění včetně 
příloh a včetně metadat v registru smluv. Smluvní strany prohlašují, že dodatek č. 1 
neobsahuje žádná obchodní tajemství.

10. Dle § 5 odst. 5 zákona o registru smluv, je k řádnému uveřejnění dodatku č. 1 třeba, aby 
byl uveřejněn způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat. Smluvní strany 
se dohodly, že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že uvedený 
rozsah metadat:

4



identifikace smluvních stran:
1. Statutární město Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec

Králové, IČ: 00268810, DS: bebb2in
2, Marius Pedersen a.s,, IČ 42194920, Průběžná 1940/3, Nový Hradec Králové, 500

09 Hradec Králové, DS: dfmcfxw

vymezení předmětu dodatku: Dodatek č. 1 ke smlouvě o zajištění odpadového hospodáře
a o výkonu činnosti odpadového hospodáře uzavřený
v souvislosti s novou právní úpravou zákona o odpadech.

cena: 660.000,- Kč bez DPH

datum uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě: datum podpisu dodatku č. 1 poslední smluvní
stranou,

považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům
zákona o registru smluv.

v Hradci Králové dne .‘.P?'
02. 08. 2021vHradci Králové dne

za Marius Pedersen za Město

prof. PharmDr. Alexandr Hrabálek, CSc
dle plné moci primátor

5


